PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 2479/2024

Assunto: Providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à ampliação do tamanho da

vaga existente na Avenida Bruno Decária, próximo ao número 341, Jardim Santa Maria, bem

como a não utilização indevida da vaga por prestadores de serviço da própria Prefeitura.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências junto à Secretaria de Mobilidade Urbana visando à ampliação

do tamanho da vaga existente na Avenida Bruno Decária, próximo ao número 341, Jardim

Santa Maria, bem como a não utilização indevida da vaga por prestadores de serviço da

própria Prefeitura.

Destacamos que, embora tenha sido liberado o espaço para uma vaga no

local mencionado, há mais de uma residência nesse trecho que precisa dessa vaga para

poder entrar e sair da sua residência, em razão do alto fluxo de veículos dessa via.

Diante disso, recebemos a solicitação dos moradores para que sejam

tomadas medidas visando ampliar esse espaço, de modo a permitir a utilização simultânea

de, no mínimo, dois veículos.

No mais, como demonstrado na foto anexa, em algumas ocasiões há a

utilização indevida como estacionamento, o que também prejudica a necessidade real dos

moradores do local. Por isso, pedem também providências para orientação das equipes

para que não façam uso dessa vaga para estacionamento.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões,18 de setembro de 2024.

MARIA AMÉLIA
Vereadora - PSDB / Vice-Presidente

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 2479/2024 - Vereadora Maria Amélia-.-fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A